Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Керчи Республики

Крым «Детский сад №14 «Кораблик»
(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик» ИНН 9111008900 ОГРН 1149102177146)

298324, РК, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 27, sadik_korablik-kerch@crimeaedy.ru,

https://14korablik.tvoysadik.ruт. 8(36561) 3-11-70

ПРИКАЗ

от  31.08.2023 г.                                                                                                                №137-1

Об организации работы по обучению родителей

(законных представителей) основам детской

психологии и педагогики

Во исполнение пункта 7 поручения Президента Российской Федерации от 12

декабря 2014 года № Пр.– 2876, письма Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 16.07.2015г. № 01-14/2108 «О возложении ответственности на

органы управления образованием муниципальных районов и городских округов за

проведение обучения родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей»,

на основании приказа Управления образования Администрации города Керчи №319 от

06.08.2016 « Об организации работы по обучению родителей (законных представителей)

несовершеннолетних детей основам детской психологии и педагогики в дошкольных

образовательных организациях»

                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Зубко М.В.

1.1.  Организовать работу по обучению родителей (законных представителей) основам

детской психологии и педагогики.

                                                                                     Срок: сентябрь 2023

1.2. Разработать план лектория по обучению родителей (законных представителей)

основам детской психологии и педагогики с учетом актуальных потребностей и

запросов родительской общественности.

                                                                                    Срок: до 15.09.2023

2. Педагогу-психологу Гордиенко А.В.

2.1. Осуществлять обучение родителей (законных представителей) основам детской

психологии и педагогики в соответствии с разработанным планом.

2.2. Предоставлять отчеты в МБУ «ИМЦ» (Павловой Я.В.) в электронном виде о

проделанной работе ежемесячно в срок до 20 числа по утвержденной форме.

      3.    Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Зубко М.В.

Заведующий  МБДОУ № 14

З.Ф. Семенюк

https://14korablik.tvoysadik.ru/